
ZARZĄDZENIE NR 83/2019
WÓJTA GMINY SŁAWNO

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad organizacji transportu dzieci i uczniów niepełnosprawnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Sławno w celu realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady organizacji transportu dzieci  i uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na 
terenie Gminy Sławno z miejsca zamieszkania do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w 
szkole podstawowej, szkoły podstawowej, ponadpodstawowej, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego 
lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego lub zapewniającego realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki oraz zasady zwrotu kosztów przejazdu jeżeli transport i opiekę 
zapewniają rodzice/opiekunowie prawni.

§ 2. 1. Bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu wraz z 
opiekunem zapewnia się:
1) niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem 

przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy do najbliższego przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego (art.32 ust 6 ustawy Prawo oświatowe);

2) uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się, na podstawie art. 127 
ustawy, do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej 
szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 
21. rok życia (art.39 ust. 4 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe );

3) dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy, a także dzieciom i młodzieży z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
intelektualna do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 24. rok życia lub 25. 
roku życia w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych (art.39 ust. 4 pkt 2 ustawy 
Prawo oświatowe ).
§ 3. 1. Warunkiem objęcia dziecka/ucznia niepełnosprawnego bezpłatnym transportem lub zwrot 

kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i jego opiekuna jest zamieszkiwanie na terenie Gminy 
Sławno oraz złożenie pisemnego wniosku, którego wzór stanowi załączniki nr 1 do niniejszych 
zarządzenia.

2. Do wniosku należy dołączyć:
1) kserokopię aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub o potrzebie realizacji zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych ucznia;
2) kserokopię aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności dziecka/ucznia.

§ 4. 1. W przypadku gdy transport i opiekę zapewniają rodzice/opiekunowie prawni zwrot kosztów 
przejazdu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna odbywa się na zasadach określonych w 
umowie zawartej z Wójtem Gminy Sławno.

2. Umowa zawierana jest na czas określony tj. okres nauki w danym roku szkolnym.

Id: 559F35C2-F1B8-434A-9357-61EED7613EFA. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Zwrot kosztów płatny jest za każdy dzień obecności ucznia na zajęciach, potwierdzony przez 
dyrektora szkoły/ośrodka, w wysokości:
1) kosztu zakupu biletów miesięcznych środkami komunikacji publicznej dla ucznia i opiekuna do 

szkoły i z powrotem;
2) kosztu użycia własnego pojazdu, stanowiącego iloczyn ustalonej stawki dziennej za dokonany 

przewóz (ustalonej w umowie) i ilości dni przejazdu w miesiącu.
2. Podstawą do wypłaty należności, o której mowa w ust. 1 jest wniosek o refundację poniesionych 

kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego, złożony nie później niż do 10 dnia następnego miesiąca, 
wyjątek stanowi miesiąc grudzień, potwierdzający realizację uzgodnionych w umowie warunków.

§ 6. W szczególnych przypadkach lub w przypadkach potrzeb uczniów wynikających z ich orzeczeń o 
potrzebie kształcenia specjalnego, wymagających specjalnych form opieki i przewozu mogą być 
stosowane indywidualne rozstrzygnięcia w kwestii zwrotu kosztów dowozu.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Oświaty w Urzędzie Gminy Sławno.
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 559F35C2-F1B8-434A-9357-61EED7613EFA. Podpisany Strona 2

Marcin
Wójt Gminy Sławno



 
 
 
 
 

………………………………………..       …………………………., dnia ……….………. 
       (imię i nazwisko wnioskodawcy)       (miejscowość)                                       ( data) 

 

……………………………………….. 
 

……………………………………….. 
            (adres zamieszkania) 

 

……………………………………….. 
            (telefon do kontaktu) 

 

Wójt Gminy Sławno 

 
 

WNIOSEK 

w sprawie dowozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego do przedszkola/szkoły/ośrodka 

 

Zwracam się z wnioskiem o: (zaznaczyć właściwe) 

zapewnienie mojemu niepełnosprawnemu dziecku bezpłatnego transportu i opieki  

w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego umożliwiającego na realizację 

obowiązku rocznego wychowania przedszkolnego lub ośrodka umożliwiającego mu 

udział w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych,  

zapewnienie mojemu niepełnosprawnemu dziecku bezpłatnego transportu i opieki  

w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej lub 

ośrodka 

w roku szkolnym ………../……….. 

 

Dane dziecka: 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………..… 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania ………………………………………………………………………… 

4. Pełna nazwa i adres placówki oświatowej, do której będzie uczęszczało dziecko ………… 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

5. Czy dziecko porusza się na wózku inwalidzkim? (zaznaczyć właściwe) 

TAK    NIE 
 

 

                                                                                                             ………………………………… 
               (podpis wnioskodawcy)                                                                                                                                                                                                         

 

Niniejszym poświadczam, iż dziecko którego wyżej wymieniony wniosek dotyczy jest 

uczniem/wychowankiem naszej placówki oświatowej. 
 
 

 

…………………………………                                                         ………………………………… 
          (pieczęć placówki)                                                                                                (podpis dyrektora)                                                                                                       

Załącznik do zarządzenia Nr 83/2019

Wójta Gminy Sławno

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

Id: 559F35C2-F1B8-434A-9357-61EED7613EFA. Podpisany Strona 1



 

Klauzula informacyjna dotycząca ochrony danych osobowych. 

 

1. Administratorem danych osobowych kandydatów jest Gmina Sławno – Urząd Gminy 

Sławno, ul. M. C. Skłodowskiej 9, 76-100 Sławno. 

2. Dane osobowe przetwarzane są przez Gminę Sławno na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(tzw. RODO) w celu wypełnienia ciążącego na niej obowiązku prawnego wynikającego z 

zapisów art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

3. Gmina Sławno będzie przetwarzać dane osobowe wnioskodawcy i dziecka, którego 

wniosek dotyczy w celu realizacji zadań o charakterze gminnym oraz na mocy 

obowiązujących przepisów. 

4. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych można kontaktować się z inspektorem 

ochrony danych - e-mail: odo@gminaslawno.pl, tel. 59 810-67-14, adres: Urząd Gminy 

Sławno, ul. M. C. Skłodowskiej 9, 76-100 Sławno. 

5. Dane osobowe mogą być przekazywane jedynie podmiotom mającym podstawę prawną 

do ich przetwarzania. 

6. Dane osobowe będą przetwarzane przez czas wskazany w przepisach prawa ze 

szczególnym uwzględnieniem ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. 2019 r. poz. 553 z późn. zm.). 

7. Wnioskodawcom i  osobom wymienionym we wniosku przysługuje prawo dostępu do 

tych danych i ich sprostowania, a także prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, w przypadku uznania, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy prawa. 

8. Dane osobowe kandydatów nie będą podlegały automatyzacji podejmowania decyzji oraz 

nie będą profilowane, a także nie będą przekazywane do państw trzecich. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                ………………………………… 
                                                                                                                                   (podpis wnioskodawcy) 

Id: 559F35C2-F1B8-434A-9357-61EED7613EFA. Podpisany Strona 2




